
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.12.2025 №3107 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 08.09.2011 

№ 3088 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, в целях 

приведения в нормативное состояние радиусов кривых на съездах,  

в соответствии с требованиями СП 34.13330.2021. Свод правил. 

Автомобильные дороги. СНиП 2.05.02-85*, национального стандарта 

Российской Федерации ГОСТ Р 58653-2019 «Дороги автомобильные общего 

пользования. Пересечения и примыкания. Технические требования», в рамках 

проектирования капитального ремонта участков автомобильной дороги  

общего пользования федерального значения Р-280 «Новороссия»  

Ростов-на-Дону – Мариуполь – Мелитополь – Симферополь постановляю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога  

от 08.09.2011 № 3088 «Об утверждении схемы расположения земельного 

участка, имеющего адресный ориентир: Ростовская область, г. Таганрог,  

пер. Пограничный (между границей города и Северо-Западное Шоссе)» 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 слова «площадью 7 285 кв. м» заменить словами 

«площадью 6 584 кв. м».  

1.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию,  

а также размещению на официальном портале Администрации города 

Таганрога в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Срок действия настоящего постановления составляет два года со дня 

его принятия. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам 

архитектуры, строительства и муниципальной собственности Полянина А.С. 

 

 

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова 



2 

Приложение  

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога  

от 12.12.2025 № 3107 
 

«Приложение  

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога  

от 08.09.2011 № 3088 

 

СХЕМА 

расположения земельного участка или земельных участков  

на кадастровом плане территории 

 
Кадастровый номер земельного участка 61:58:0000000:42737 

Площадь земельного участка 6 584 кв. м 

Обозначение характерных точек 

границ 

Координаты, м 

Х Y 

н1 423394,96 1362705,72 

н2 423408,24 1362704,10 

н3 423404,13 1362670,35 

н4 423392,92 1362671,71 

н5 423393,95 1362656,56 

н6 423367,61 1362522,79 

н7 423375,86 1362519,91 

н8 423383,35 1362553,99 

н9 423390,01 1362584,22 

н10 423393,48 1362603,99 

н11 423398,12 1362625,90 

н12 423403,19 1362650,79 

н13 423404,00 1362655,56 

н14 423410,18 1362683,06 

н15 423420,04 1362735,67 

н16 423425,73 1362765,95 

н17 423445,69 1362838,03 

н18 423455,13 1362895,04 

н19 423487,84 1362938,14 

н20 423500,84 1362947,68 

н21 423532,27 1362970,75 

н22 423529,52 1362987,34 

н23 423485,14 1362959,18 

н24 423485,09 1362949,90 

н25 423454,50 1362927,53 



3 

н26 423447,23 1362915,16 

н27 423440,46 1362898,37 

н28 423417,02 1362781,12 

н29 423413,40 1362767,65 

н30 423404,20 1362732,93 

н1 423394,96 1362705,72 

  МСК-61, зона 1 

  



4 

 
» 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                        О.С. Каренко 


